1

证券代码：301208         证券简称：中亦科技        公告编号：2024-010

北京中亦安图科技股份有限公司

关于变更注册地址、注册资本、修订《公司章程》

并办理工商变更登记的公告

北京中亦安图科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 16

日召开第四届董事会第十八次会议，审议通过了《关于变更注册地址、注册资本、

修订<公司章程>并办理工商变更登记的议案》，并提请股东大会授权董事会及

董事会委派的人士办理相关工商变更登记、章程备案等相关事宜，该议案尚需提

交股东大会审议通过。具体情况如下：

一、变更公司注册地址的相关情况

因公司经营发展和规划的需要，公司拟对注册地址进行变更，注册地址由“北

京市海淀区学院南路 68 号吉安大厦 A 座 501 室”变更为“北京市丰台区汽车博

物馆东路 10 号院 3 号楼 12 层 1201”（具体地址以工商登记机关核准的内容为

准）。

二、变更公司注册资本的相关情况

根据公司 2023 年度利润分配预案，公司拟根据本次利润分配的实施结果将

注册资本由人民币 10,000.005 万元变更为人民币 12,000.006 万元（最终修订后的

注册资本数以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司实际转增结果为准），

上述利润分配预案尚需提交公司 2023 年年度股东大会审议通过后实施。

三、修订《公司章程》的情况

基于上述公司注册地址、注册资本的变更，同时根据《上市公司独立董事管

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2

理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等法律法规及规范性文件的规

定，公司拟对《北京中亦安图科技股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）

进行相应修改。本次《公司章程》具体修订内容如下：

序号 修改前 修改后

1

第五条 公司住所：北京市海淀区学院

南路 68 号吉安大厦 A 座 501 室；邮政编

码：100081。

第五条  公司住所：北京市丰台区汽车

博物馆东路 10 号院 3 号楼 12 层 1201；

邮政编码：100161。

2
第六条  公司的注册资本为人民币

10,000.005 万元。

第六条  公司的注册资本为人民币

12,000.006 万元。

3
第二十条 公 司 的 股 份 总 数 为

10,000.005 万股，均为普通股。

第二十条 公 司 的 股 份 总 数 为

12,000.006 万股，均为普通股。

4

第八十四条 ……

前款所称累积投票制是指股东大会选举

董事或者监事时，每一股份拥有与应选

董事或者监事人数相同的表决权，股东

拥有的表决权可以集中使用。

……

第八十四条 ……

前款所称累积投票制是指股东大会选举

董事或者监事时，每一股份拥有与应选

董事或者监事人数相同的表决权，股东

拥有的表决权可以集中使用。董事会秘

书应向股东解释累积投票制度的具体内

容和投票规则，并告知该次董事、监事

选举中每股拥有的表决权。采取累积投

票时，股东可以将其所拥有的表决权数

以应选人数为限在候选人中任意分配

（不同意相关候选人的，可以投出零

票）。股东所投表决权数超过其拥有总

表决权数的，或者在差额选举中投票超

过应选人数的，其对该提案组所进行的

表决不视为有效投票。在计算选票时，

应计算每名候选董事、监事所获得的表

决权总数，决定当选的董事、监事。

……

5

第九十七条 ……

董事候选人存在下列情形之一的，公司

应当披露具体情形、拟聘任该候选人的

原因以及是否影响公司规范运作，并提

示相关风险：

……

（四） 被中国证监会在证券期货市场违

法失信信息公开查询平台公示或者被人

民法院纳入失信被执行人名单。

……

第九十七条 ……

董事候选人存在下列情形之一的，公司

应当披露具体情形、拟聘任该候选人的

原因以及是否影响公司规范运作，并提

示相关风险：

……

（四） 重大失信等不良记录。

……

3

序号 修改前 修改后

6

第一百条 ……

董事会在审议担保事项时，董事应当积

极了解被担保对象的基本情况，如经营

和财务状况、资信情况、纳税情况等。

董事应当对担保的合规性、合理性、被

担保方偿还债务的能力以及反担保措施

是否有效、担保风险是否可控作出审慎

判断。

……

第一百条 ……

董事会应当在审议提供担保议案前充分

调查被担保人的经营和资信情况，认真

审议分析被担保人的财务状况、营运状

况、信用情况和所处行业前景，依法审

慎作出决定。公司可以在必要时聘请外

部专业机构对担保风险进行评估，以作

为董事会或者股东大会进行决策的依

据。

……

7

第一百〇二条 ……

如因董事的辞职导致公司董事会低于法

定最低人数时，在改选出的董事就任前，

原董事仍应当依照法律、行政法规、部

门规章和本章程规定，履行董事职务。

……

第一百〇二条 ……

如因董事的辞职导致公司董事会低于法

定最低人数时，在改选出的董事就任前，

原董事仍应当依照法律、行政法规、部

门规章和本章程规定，履行董事职务，

但辞职董事不具备担任公司董事资格的

除外。

……

8

第一百〇六条 公司设立独立董事。独立

董事是指不在公司担任除董事外的其他

职务，并与公司及公司主要股东不存在

可能妨碍其进行独立客观判断的关系的

董事。

第一百〇六条 公司设立独立董事。独立

董事是指不在公司担任除董事外的其他

职务，并与公司及其主要股东、实际控

制人不存在直接或间接利害关系，或者

其他可能妨碍其进行独立客观判断关系

的董事。

9
删除原第一百〇八条至第一百二十一

条。
/

10 /

新增第一百〇八条 独立董事的任职资

格、提名与任命、相关职责与履职等按

照法律、行政法规、中国证监会、证券

交易所以及公司《独立董事工作制度》

有关规定执行。

11

第一百二十三条 ……

公司董事会设立审计委员会，并设立战

略、提名、薪酬与考核等专门委员会。

专门委员会对董事会负责，依照本章程

和董事会授权履行职责，提案应当提交

董事会审议决定。专门委员会成员全部

由董事组成，其中审计委员会、提名委

员会、薪酬与考核委员会中独立董事占

多数并担任召集人，审计委员会的召集

人为会计专业人士。董事会负责制定专

门委员会工作规程，规范专门委员会的

运作。

第一百一十条 ……

公司董事会设立审计委员会，并设立战

略、提名、薪酬与考核等专门委员会。

专门委员会对董事会负责，依照本章程

和董事会授权履行职责，提案应当提交

董事会审议决定。专门委员会成员全部

由董事组成，其中审计委员会、提名委

员会、薪酬与考核委员会中独立董事占

多数并担任召集人，审计委员会的召集

人为会计专业人士且审计委员会成员应

当为不在公司担任高级管理人员的董

事。董事会负责制定专门委员会工作规

4

序号 修改前 修改后

程，规范专门委员会的运作。

12

第一百四十一条 ……

董事会秘书应当由公司董事、总经理、

副总经理、 财务总监或者公司章程规定

的其他高级管理人员担任。……

第一百二十八条 ……

董事会秘书应当由公司董事、副总经理、

财务总监或者公司章程规定的其他高级

管理人员担任。……

13

第一百四十三条 董事会秘书对公司和

董事会负责，履行下列职权：

（一）负责公司信息披露事务，协调公

司信息披露工作，组织制订公司信息披

露事务管理制度，督促公司及相关信息

披露义务人遵守信息披露相关规定；

（二）负责公司投资者关系管理和股东

资料管理工作；协调公司与证券监管机

构、股东及实际控制人、证券服务机构、

媒体等之间的信息沟通；

（三）组织筹备董事会会议和股东大会，

参加股东大会、董事会会议、监事会会

议及高级管理人员相关会议，负责董事

会会议记录工作并签字确认；

（四）负责公司信息披露的保密工作，

在未公开重大信息出现泄露时，及时向

证券交易所报告并公告；

（五）关注媒体报道并主动求证真实情

况，督促董事会及时回复证券交易所所

有问询；

（六）组织董事、监事和高级管理人员

进行证券法律法规和证券交易所相关规

则的培训，协助前述人员了解各自在信

息披露中的权利和义务；

（七）督促董事、监事和高级管理人员

遵守证券法律法规、《创业板股票上市

规则》及证券交易所其他相关规定及公

司章程，切实履行其所作出的承诺；在

知悉公司作出或者可能作出违反有关规

定的决议时，应当予以提醒并立即如实

地向证券交易所报告；

（八）《公司法》《证券法》、中国证

监会和证券交易所要求履行的其他职

责。

第一百三十条 董事会秘书对公司和董

事会负责，履行下列职权：

（一）负责公司信息披露事务，协调公

司信息披露工作，组织制订公司信息披

露事务管理制度，督促公司及相关信息

披露义务人遵守信息披露相关规定；

（二）负责公司投资者关系管理和股东

资料管理工作；协调公司与证券监管机

构、股东及实际控制人、证券服务机构、

媒体等之间的信息沟通；

（三）组织筹备董事会会议和股东大会，

参加股东大会、董事会会议、监事会会

议及高级管理人员相关会议，负责董事

会会议记录工作并签字确认；

（四）协助独立董事履行职责，确保独

立董事与其他董事、高级管理人员及其

他相关人员之间的信息畅通，确保独立

董事履行职责时能够获得足够的资源和

必要的专业意见；配合独立董事关于对

独立董事工作记录中的重要内容签字确

认的要求；

（五）负责公司信息披露的保密工作，

在未公开重大信息出现泄露时，及时向

证券交易所报告并公告；

（六）关注媒体报道并主动求证真实情

况，督促董事会及时回复证券交易所所

有问询；

（七）组织董事、监事和高级管理人员

进行证券法律法规和证券交易所相关规

则的培训，协助前述人员了解各自在信

息披露中的权利和义务；

（八）督促董事、监事和高级管理人员

遵守证券法律法规、《创业板股票上市

规则》及证券交易所其他相关规定及公

司章程，切实履行其所作出的承诺；在

知悉公司作出或者可能作出违反有关规

定的决议时，应当予以提醒并立即如实

地向证券交易所报告；

（九）《公司法》《证券法》、中国证

5

序号 修改前 修改后

监会和证券交易所要求履行的其他职

责。

14

第一百四十四条 有以下情形之一的人

士不得担任董事会秘书：

……

拟聘任董事会秘书因涉嫌犯罪被司法机

关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证

监会立案调查，尚未有明确结论意见的，

公司应当及时披露拟聘任该人士的原因

以及是否存在影响公司规范运作的情

形，并提示相关风险。

第一百三十一条 有以下情形之一的人

士不得担任董事会秘书：

……

拟聘任董事会秘书因涉嫌犯罪被司法机

关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证

监会立案调查，尚未有明确结论意见的

或存在重大失信等不良记录的，公司应

当及时披露拟聘任该人士的原因以及是

否存在影响公司规范运作的情形，并提

示相关风险。

15

第一百四十七条 ……

公司应当在原任董事会秘书离职后三个

月内聘任董事会秘书。董事会秘书空缺

期间，公司董事会应当指定一名董事或

者高级管理人员代行董事会秘书的职

责，董事会秘书空缺时间超过 3 个月的，

董事长应当代行董事会秘书职责，直至

公司聘任新的董事会秘书。

第一百三十四条 ……

公司应当在原任董事会秘书离职后三个

月内聘任董事会秘书。董事会秘书空缺

期间，公司董事会应当指定一名董事或

者高级管理人员代行董事会秘书的职责

并公告，董事会秘书空缺时间超过 3 个

月的，董事长应当代行董事会秘书职责，

并在代行后的六个月内完成董事会秘书

的聘任工作。

注：根据上表进行删除、新增章节和条款后，《公司章程》其他章节和条款序号依

次顺延，相关援引条款序号相应调整。

除上述条款外，《公司章程》其他条款及内容保持不变。本次修订后的《公

司章程》以工商登记机关核准的内容为准。

公司拟根据上述情况进行工商变更登记、章程备案等手续，并提请股东大会

授权董事会及董事会委派的人士办理上述工商变更登记、章程备案等相关事宜。

修订后的《公司章程》全文详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

特此公告。

北京中亦安图科技股份有限公司董事会

                                                   2024 年 4 月 16 日